
Euroopa Kohtu (suurkoda) 12. septembri 2017. aasta otsus – Alexios Anagnostakis versus Euroopa 
Komisjon

(Kohtuasi C-589/15) (1)

(Apellatsioonkaebus — Institutsiooniline õigus — Kodanikualgatus, milles kutsutakse Euroopa Komisjoni 
üles esitama õigusakti ettepanek, mis käsitleb hädaolukorras olevate liikmesriikide riigivõla 

kustutamist — Registreerimistaotlus — Komisjoni keeldumine — Komisjoni ilmselge pädevuse 
puudumine — Määrus (EL) nr 211/2011 — Artikli 4 lõike 2 punkt b — Põhjendamiskohustus — ELTL 

artikkel 122 — ELTL artikkel 136 — Rikkumine)

(2017/C 382/10)

Kohtumenetluse keel: kreeka

Pooled

Apellant: Alexios Anagnostakis (esindajad: dikigoros A. Anagnostakis, advokaat F. Moyse)

Teine menetlusosaline: Euroopa Komisjon (esindajad: M. Konstantinidis ja H. Krämer)

Resolutsioon

1. Jätta apellatsioonkaebus rahuldamata.

2. Mõista kohtukulud välja Alexios Anagnostakiselt.

(1) ELT C 7, 11.1.2016.

Euroopa Kohtu (teine koda) 14. septembri 2017. aasta otsus (Court of Appeal’i (England & Wales) 
(Civil Division) eelotsusetaotlus – Ühendkuningriik) – The Trustees of the BT Pension Scheme versus 

Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

(Kohtuasi C-628/15) (1)

(Eelotsusetaotlus — Kapitali vaba liikumine — ELTL artikkel 63 — Kohaldamisala — Liikmesriigi 
maksuõigusnormid — Äriühingu tulumaks — Maksu ümberarvutus — Pensionifondid — Keeldumine 
anda aktsionäridele, kelle investeerimistulu on tulumaksust vabastatud, maksu ümberarvutuse õigust 

välismaa kasumist makstud dividendide suhtes — 12. detsembri 2006. aasta kohtuotsuse Test Claimants 
in the FII Group Litigation (C-446/04, EU:C:2006:774) tõlgendamine — Tulumaksu õigusvastane 

ümberarvutamata jätmine — Õiguskaitsevahendid)

(2017/C 382/11)

Kohtumenetluse keel: inglise

Eelotsusetaotluse esitanud kohus

Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division)

Põhikohtuasja pooled

Apellant: The Trustees of the BT Pension Scheme

Vastustaja: Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

C 382/10 ET Euroopa Liidu Teataja 13.11.2017



Resolutsioon

1. ELTL artiklit 63 tuleb tõlgendada nii, et see annab põhikohtuasjas käsitletavatel asjaoludel õigusi aktsionärile, kes saab dividende, 
mida nimetatakse „välismaa kasumist makstavateks dividendideks“ (foreign income dividend).

2. Liidu õigus nõuab, et liikmesriigi õigus näeks ette õiguskaitsevahendid, mis võimaldavad ELTL artikliga 63 antud õigusi teostada 
aktsionäridel, kes sellises olukorras, nagu käsitletakse põhikohtuasjas, on saanud dividende, mida kvalifitseeritakse „välismaa 
kasumist makstavateks dividendideks“, saamata õigust nende dividendidega seotud maksu ümberarvutusele. Sellega seoses peab pädev 
liikmesriigi kohus tagama, et sellistel aktsionäridel nagu The Trustees of the BT Pension Scheme, kes ei ole kohustatud maksma 
dividendidelt tulumaksu ja kes on saanud välismaistest dividendidest ja „välismaa kasumist makstavateks dividendideks“ 
kvalifitseeritud dividende, oleks õiguskaitsevahend, mis esiteks võimaldab tagada maksu ümberarvutuse summa väljamakse, millest 
õigustatud isikud on põhjendamatult ilma jäetud, menetlusnormide kohaselt, mis ei ole vähem soodsad kui need, mis on seotud 
samasuguse maksu ümberarvutuse väljamakse või samaväärse maksusoodustuse nõudega olukorras, kus maksuhaldur on jätnud 
õigustatud isikud maksu ümberarvutusest või maksusoodustusest põhjendamatult ilma Ühendkuningriigi residendist äriühingult 
saadud dividendidelt dividendide maksmisel, ning teiseks võimaldab ELTL artikliga 63 nendele aktsionäridele antud õiguste tõhusa 
kaitse.

3. Muudele eelotsusetaotluse esitanud kohtu küsimustele antud vastuseid ei muuda asjaolu, et The Trustees of the 
BT Pension Scheme’i saadud dividenditulu ei maksustata tulumaksuga, ega asjaolu, et asjaomase ELi õiguse rikkumine ei ole 
eelotsusetaotluse esitanud kohtu sõnul piisavalt selge, et asjaomasel liikmesriigil tekiks lepinguväline vastutus selliseid dividende 
jaotanud äriühingu ees, mis kvalifitseeruvad „välismaa kasumist makstavateks dividendideks“ vastavalt 5. märtsi 1996. aasta 
kohtuotsuses Brasserie du pêcheur ja Factortame (C-46/93 ja C-48/93, EU:C:1996:79) selgitatud põhimõtetele, ega ka asjaolu, et 
Ühendkuningriigi residendist äriühing oli „välismaa kasumist makstavateks dividendideks“ kvalifitseeritud dividendide summat 
suurendanud, et kompenseerida dividende saaval aktsionäril maksu ümberarvutuse puudumist.

(1) ELT C 38, 1.2.2016.

Euroopa Kohtu (esimene koda) 14. septembri 2017. aasta otsus (First-tier Tribunal’i (Tax Chamber) 
eelotsusetaotlus – Ühendkuningriik) – Trustees of the P Panayi Accumulation & Maintenance 

Settlements versus Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

(Kohtuasi C-646/15) (1)

(Eelotsusetaotlus — Otsene maksustamine — Asutamisvabadus — Teenuste osutamise vabadus — 
Kapitali vaba liikumine — Usaldusfond — Usaldusisikud — Muud juriidilised isikud — Mõiste — 
Kapitalikasumi maksu määramine usaldusfondis hoiatavale varale usaldusisikute maksuresidentsuse 
üleviimise tõttu teise liikmesriiki — Maksusumma kindlaksmääramine üleviimise hetkel — Maksu 

viivitamatu sissenõudmine — Põhjendatus — Proportsionaalsus)

(2017/C 382/12)

Kohtumenetluse keel: inglise

Eelotsusetaotluse esitanud kohus

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Põhikohtuasja pooled

Kaebaja: Trustees of the P Panayi Accumulation & Maintenance Settlements

Vastustaja: Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

13.11.2017 ET Euroopa Liidu Teataja C 382/11


